

STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2023						
ATTIVO			Valori al 31/12/2022			Valori al 31/12/2023
A) IMMOBILIZZAZIONI						
<i>a) Immateriali</i>						
- Software						
- Spese pluriennali			3.180,00			1.590,00
Totale immobilizz. Immateriali			3.180,00			1.590,00
<i>b) Materiali</i>						
- Impianti			9.589,63			7.022,61
- Attrezzature non informatiche			6.548,38			15.744,20
- Attrezzature informatiche			55.311,31			39.090,78
- Arredi e mobili			3.124,04			2.519,39
Totale immobilizz. Materiali			74.573,36			64.376,98
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI			77.753,36			65.966,98
B) ATTIVO CIRCOLANTE						
<i>c) Rimanenze</i>						
- Rimanenze di magazzino						
Totale rimanenze			-			-
<i>d) Crediti di funzionamento</i>	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	
- Crediti v/CCIAA			-			-
- Crediti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitari	72.421,22		72.421,22	91.940,26		91.940,26
- Crediti v/organismi del sistema camerale			-			-
- Crediti diversi			-			-
- Crediti v/clienti	333.896,71		333.896,71	395.889,31		395.889,31
- Crediti v/Fornitori	2.569,85		2.569,85	2.589,45		2.589,45
- Crediti v/Istituti Bancari			-			-
- Crediti v/Erario	48.468,89		48.468,89	46.661,49		46.661,49
- Crediti v/Istituti Previdenziali			-			-
- Depositi cauzionali	219,01		219,01	219,01		219,01
Totale crediti di funzionamento			457.575,68			537.299,52
<i>e) Disponibilità liquide</i>						
- Banca c/c			835.197,07			712.149,14
- Cassa			563,19			1.539,13
Totale disponibilità liquide			835.760,26			713.688,27
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE			1.293.335,94			1.250.987,79
C) RATEI E RISCONTI ATTIVI						
- Ratei attivi						
- Risconti attivi			2.914,52			2.825,28
- Costi anticipati						
TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI			2.914,52			2.825,28
TOTALE ATTIVO			1.374.003,82			1.319.780,05
D) CONTI D'ORDINE						
TOTALE GENERALE			1.374.003,82			1.319.780,05

STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2023

PASSIVO			Valori al 31/12/2022			Valori al 31/12/2023
A) PATRIMONIO NETTO						
- Fondo acquisizioni patrimoniali			258.228,45			258.228,45
- Fondo di Riserva			576.503,54			576.503,54
- Avanzo/Disavanzo economico esercizio			-			45.205,39
TOTALE PATRIMONIO NETTO			834.731,99			879.937,38
B) DEBITI DI FINANZIAMENTO						
- Mutui passivi						
- Prestiti ed anticipazioni passive						
TOTALE DEBITI DI FINANZIAMENTO			-			-
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO						
F.do trattamento di fine rapporto			295.082,44			250.950,31
TOT. F.DO TRATT. FINE RAPPORTO			295.082,44			250.950,31
D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	
- Debiti v/fornitori	127.334,33		127.334,33	96.492,25		96.492,25
- Debiti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie			-			-
- Debiti v/organismi del sistema camerale			-			-
- Debiti tributari e previdenziali	21.033,77		21.033,77	19.957,24		19.957,24
- Debiti v/dipendenti	59.961,90		59.961,90	32.462,66		32.462,66
- Debiti v/Organi Istituzionali	8.676,85		8.676,85	13.548,98		13.548,98
- Debiti v/sindacato	104,94		104,94	86,59		86,59
- Clienti c/anticipi	941,48		941,48	1.607,98		1.607,98
- Debiti v/clienti			-			-
- Debiti diversi	2.345,24		2.345,24	2.345,24		2.345,24
TOTALE DEBITI DI FUNZIONAMENTO			220.398,51			166.500,94
E) FONDI PER RISCHI E ONERI						
- Fondo imposte						
- Fondo svalutazione crediti v/clienti			15.500,00			15.500,00
TOT. F.DI PER RISCHI ED ONERI			15.500,00			15.500,00
F) RATEI E RISCOINTI PASSIVI						
- Ratei passivi			8.290,88			6.891,42
- Risconti passivi						
- Ricavi sospesi						
TOTALE RATEI E RISCOINTI PASSIVI			8.290,88			6.891,42
TOTALE PASSIVO			539.271,83			439.842,67
TOTALE PASSIVO E PATRIM. NETTO			1.374.003,82			1.319.780,05
G) CONTI D'ORDINE						
TOTALE GENERALE			1.374.003,82			1.319.780,05

CONTO ECONOMICO			
VOCI DI COSTO/RICAVO	VALORI ANNO 2022	VALORI ANNO 2023	DIFFERENZA
A) RICAVI ORDINARI			
1) Proventi da servizi	415.057,63	452.401,54	37.343,91
2) Altri proventi o rimborsi	2.588,70	5.384,61	2.795,91
3) Contributi da organismi comunitari	80.565,32	52.523,28	(28.042,04)
4) Contributi regionali o da altri enti pubblici			0,00
5) Contributo della Camera di Commercio	436.000,00	460.000,00	24.000,00
Totale (A)	934.211,65	970.309,43	36.097,78
B) COSTI DI STRUTTURA			
6) Organi Istituzionali	12.500,00	12.500,00	0,00
7) Personale			
a) competenze al personale	230.542,50	222.409,12	(8.133,38)
b) oneri sociali	48.330,34	53.592,33	5.261,99
c) accantonamenti e T.F.R. esercizio	40.640,04	21.711,24	(18.928,80)
d) altri costi			0,00
8) Funzionamento			
a) Prestazione di servizi	173.483,81	188.093,30	14.609,49
b) Godimento beni di terzi	1.106,57	1.186,70	80,13
c) Oneri diversi di gestione	33.222,65	31.562,66	(1.659,99)
9) Ammortamenti e accantonamenti			
a) immobilizzazioni immateriali	2.286,14	1.590,00	(696,14)
b) immobilizzazioni materiali	20.169,53	26.053,44	5.883,91
c) svalutazione crediti			0,00
d) fondi rischi e oneri			
Totale (B)	562.281,58	558.698,79	(3.582,79)
C) COSTI ISTITUZIONALI			
10) Spese per progetti e iniziative	317.886,22	362.880,19	44.993,97
Totale (C)	317.886,22	362.880,19	44.993,97
Risultato della gestione corrente (A-B-C)	54.043,85	48.730,45	(5.313,40)
D) GESTIONE FINANZIARIA			
11) Proventi finanziari	8,48	9,51	17,99
12) Oneri finanziari	(11,86)	(25,09)	(13,23)
Risultato della gestione finanziaria	(3,38)	(15,58)	(12,20)
E) GESTIONE STRAORDINARIA			
13) Proventi straordinari			-
14) Oneri Straordinari	(10.518,07)	(922,48)	9.595,59
Risultato della gestione straordinaria	(10.518,07)	(922,48)	9.595,59
F) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIA			
15) Rivalutazione attivo patrimoniale			
16) Svalutazione attivo patrimoniale			
Differenze rettifiche di valore attività finanziarie	-	-	-
IMPOSTE CORRENTI	(4.533,00)	(2.587,00)	1.946,00
Disavanzo/avanzo economico d'esercizio (A - B - C +/- D +/- E +/- F)	38.989,40	45.205,39	6.215,99